
UCHWAŁA NR XXXII/237/2017
RADY POWIATU W KOŁOBRZEGU

z dnia 6 listopada 2017 r.

w sprawie Statutu Domu Pomocy Społecznej w Gościnie

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1868), w związku z art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2016 r. poz. 1870 z późn. zm.), Rada Powiatu w Kołobrzegu postanawia:

§ 1. Uchwalić Statut Domu Pomocy Społecznej w Gościnie, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchylić uchwałę Nr XXXI/233/2017 Rady Powiatu w Kołobrzegu z dnia 28 września 2017 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Domu Pomocy Społecznej w Gościnie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
Przewodnicząca Rady Powiatu w Kołobrzegu

Danuta Adamska-Czepczyńska

Id: 7799BA1F-521D-49CE-8388-EFC7077A4737. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXII/237/2017

Rady Powiatu w Kołobrzegu

z dnia 6 listopada 2017 r.

Statut
Domu Pomocy Społecznej w Gościnie

§ 1. Dom Pomocy Społecznej w Gościnie działa na podstawie:

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1769 z późn. zm.).

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 2016 poz. 1870 z późn. zm.)

3) rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej z dnia 23 sierpnia 2012 r. w sprawie domów pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2012 r. poz. 964 z późn. zm.)

4) niniejszego Statutu.

§ 2. 1. Dom Pomocy Społecznej w Gościnie, zwany dalej „Domem”, jest jednostką organizacyjną Powiatu 
Kołobrzeskiego, utworzoną w celu wykonywania zadań powiatu z zakresu pomocy społecznej. Podmiotem 
prowadzącym Dom jest Powiat Kołobrzeski.

2. Dom przeznaczony jest do pobytu stałego osób w wieku podeszłym i osób przewlekle somatycznie chorych.

3. Siedzibą Domu jest miejscowość Gościno, ul. Karlińska 1.

§ 3. 1. Dom jest jednostką budżetową.

2. Podstawą gospodarki finansowej Domu jest plan dochodów i wydatków.

§ 4. 1. Dom świadczy mieszkańcom całodobową opiekę oraz zaspokaja niezbędne potrzeby bytowe, 
opiekuńcze i wspomagające, na poziomie obowiązującego standardu, według indywidualnych potrzeb 
mieszkańców.

2. Dom umożliwia i organizuje mieszkańcom pomoc w korzystaniu ze świadczeń zdrowotnych, przysługującą 
im na podstawie odrębnych przepisów.

§ 5. Domem kieruje Dyrektor, który jest zwierzchnikiem służbowym pracowników Domu.

§ 6. Organizację i zasady funkcjonowania Domu określa Regulamin Organizacyjny, uchwalony przez Zarząd 
Powiatu w Kołobrzegu.

§ 7. Statut jest dostępny dla każdego mieszkańca i pracownika Domu.

§ 8. Zmiany Statutu dokonuje Rada Powiatu w Kołobrzegu, w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

Id: 7799BA1F-521D-49CE-8388-EFC7077A4737. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W związku z opinią Wydziału Prawnego Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie, iż
Statut Domu Pomocy Społecznej w Gościnie nie stanowi aktu prawa miejscowego i nie podlega obowiązkowi
publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego, należało uchylić Uchwałę Nr
XXXI/233/2017 Rady Powiatu w Kołobrzegu z dnia 28 września 2017 r. w sprawie uchwalenia Statutu Domu
Pomocy Społecznej w Gościnie i podjąć nową uchwałę w ww. sprawie, ze wskazaniem innego terminu wejścia
w życie.

Id: 7799BA1F-521D-49CE-8388-EFC7077A4737. Podpisany Strona 1


		2017-11-05T23:00:00+0000
	Polska
	Danuta Czesława Adamska-Czepczyńska
	Podpis organu wydającego akt prawny.




